Vereinigung Osterreichischer Investmentgesellschaften (VOIG)
Osterreichischer Investmentfondsmarkt

Nettozuwachse nach Zielgruppen in Mio. €

Jahr

Nettomittelveranderung in Mio. €

Janner
Februar
Marz

April

Mai

Juni

Juli

August
September
Oktober
November
Dezember
Gesamtergebnis

2025

Publikumsfonds Retail
279,30
57,68
-239,56

97,42

Quelle: OeKB Profit Web FinanzDatenService

Zuwaechse_7ZG_2025

Publikumsfonds Institut

149,82

177,03
151,03

477,88

Spezialfonds
499,49
-239,33
144,67

404,83

Gesamtergebnis
928,61

-4,62

56,13

980,13

vOIG



