Vereinigung Österreichischer Investmentgesellschaften (VÖIG)

Österreichischer Investmentfondsmarkt

Nettozuwächse nach Zielgruppen in Mio. €

Jahr	2025			
Nettomittelveränderung in Mio. €				
	Publikumsfonds Retail	Publikumsfonds Institut	Spezialfonds	Gesamtergebnis
Jänner	279,30	149,82	499,49	928,61
Februar	57,68	177,03	-239,33	-4,62
März	-239,56	151,03	144,67	56,13
April				
Mai				
Juni				
Juli				
August				
September				
Oktober				
November				
Dezember				
Gesamtergebnis	97,42	477,88	404,83	980,13

